
令和７年７月改定

横浜市健康福祉局

サービスコード・単位数一覧表

訓練等給付費
横浜市単独加算

共同生活援助サービス費



1　共同生活援助サービス費

（１）共同生活援助　横浜市内ホーム　365日運営型

　　　単位数は請求額の上限です。＊請求額が上限未満の場合に入力してください。

　　　ア　通常分

3 建物借上（単位数未満） 共通 ＊

8,000

3 介護支援10人定員（夜間なし） 共通 7,200

339236

339237

3 介護支援７人定員（夜間なし） 共通

3 介護支援９人定員（夜間なし） 共通

10,280

3 介護支援８人定員（夜間なし） 共通 9,000

339234

339235

3 介護支援５人定員（夜間なし） 共通 14,400

3 介護支援６人定員（夜間なし） 共通 12,000

339232

339233

3 介護支援10人定員（夜間あり） 共通 9,670

3 介護支援４人定員（夜間なし） 共通 18,000

3 介護支援８人定員（夜間あり） 共通 12,080

3 介護支援９人定員（夜間あり） 共通 10,740

339225

339226

339227

339231

3 介護支援６人定員（夜間あり） 共通 16,110

3 介護支援７人定員（夜間あり） 共通 13,810

3 介護支援４人定員（夜間あり） 共通 24,170

3 介護支援５人定員（夜間あり） 共通 19,340

339221

339222

339223

339224

3 建物借上調整区域10人定員 共通 25,000

3 水道料金 共通 1,300

3 建物借上調整区域８人定員 共通 31,250

3 建物借上調整区域９人定員 共通 27,770

339215

339216

339217

339218

339100

3 建物借上調整区域６人定員 共通 25,000

3 建物借上調整区域７人定員 共通 21,420

3 建物借上調整区域４人定員 共通 37,500

3 建物借上調整区域５人定員 共通 30,000

339211

339212

339213

339214

3 建物借上９人定員 共通 32,770

3 建物借上10人定員 共通 29,500

3 建物借上７人定員 共通 25,280

3 建物借上８人定員 共通 36,870

339116

339117

3 建物借上５人定員 共通 35,400

3 建物借上６人定員 共通 29,500

3 サービス管理費 共通 5,000

3 建物借上４人定員 共通 44,250

8,000

16,000

9,000

25,000

3 22,000

12,000

2

339113

339114

339115

339118

運営基本費４人定員365日

運営基本費４人定員365日

運営基本費５人定員365日

運営基本費６人定員365日

運営基本費６人定員365日

運営基本費７人定員以上365日

運営基本費７人定員以上365日

3

1以下

運営基本費７人定員以上365日

運営基本費７人定員以上365日

運営基本費６人定員365日

運営基本費５人定員365日

3

3

3

3

3

3

339652

339653

339661

1 円

2 14,000

単位数
（月額）

27,000

単位単価

3

4

5,000

4,000

2

3

4

3

1以下

3

1以下 19,000

18,000

3

3

339642

339643

339651

事業
区分

サービス
コード

説明 区分

1,000

運営基本費６人定員365日

運営基本費５人定員365日

2

3

2,000

運営基本費４人定員365日 1以下

3 建物借上調整区域（単位数未満） 共通 ＊

3

3

3

339109

339641

339662

339663

339664

339671

339672

339673

339674

339111

339112



　　　イ　本体請求が０日の場合

単位数は請求額の上限です。※請求額が上限未満の場合に入力してください。

　　　

3 介護支援９人定員（夜間なし） 共通 8,000

3 介護支援10人定員（夜間なし） 共通 7,200

338236

338237

共通 10,280

3 介護支援８人定員（夜間なし） 共通 9,000

3 介護支援５人定員（夜間なし） 共通 14,400

3 介護支援６人定員（夜間なし） 共通 12,000338233

338234

338235

338232

共通 18,000

3 介護支援８人定員（夜間あり） 共通 12,080

3 介護支援９人定員（夜間あり） 共通 10,740

338225

338226

338227

338231

共通 16,110

3 介護支援７人定員（夜間あり） 共通 13,810

3 介護支援10人定員（夜間あり） 共通 9,670

共通 25,000

3 水道料金 共通 1,300

3 建物借上調整区域８人定員 共通 31,250

3 建物借上調整区域９人定員 共通 27,770

338215

338216

338217

338218

338100

共通 25,000

3 建物借上調整区域７人定員 共通 21,420

3 建物借上調整区域４人定員 共通 37,500

3 建物借上調整区域５人定員 共通 30,000

共通 32,770

3 建物借上10人定員 共通 29,500

3 建物借上７人定員 共通 25,280

3 建物借上８人定員 共通 36,870

3 建物借上６人定員 共通 29,500

事業
区分

3

説明

14,000

3 5,000

12,000

22,000

2

3 建物借上４人定員 共通 44,250

1以下

3

3

3

19,000

3

共通

運営基本費６人定員365日 2

3

サービス
コード

338109

338641

338642

338643

338651

338652

338653

338661

338662

35,400

2

3 運営基本費６人定員365日 1以下

3

338663

338664

338671

3

3

5,000

1以下

運営基本費７人定員以上365日3

18,000

9,000

1,000

3 サービス管理費 共通

運営基本費５人定員365日

3

27,0003 運営基本費４人定員365日

単位数
（月額）

4,000

338111

338112

338113

338114

338115

338116

338221

338222

338223

338224

3

3

3

3

3

3

3

3

338117

338118

338211

338212

338213

338214

2

25,000

共通 ＊

共通 19,340

4

16,000

8,000

2,000

運営基本費４人定員365日

338672

運営基本費６人定員365日

運営基本費５人定員365日

建物借上（単位数未満）

運営基本費７人定員以上365日

介護支援５人定員（夜間あり）

運営基本費７人定員以上365日

建物借上５人定員

運営基本費７人定員以上365日

建物借上９人定員

建物借上調整区域６人定員

建物借上調整区域10人定員

介護支援６人定員（夜間あり）

介護支援４人定員（夜間なし）

介護支援７人定員（夜間なし）

4

運営基本費６人定員365日 3

運営基本費４人定員365日

1以下運営基本費５人定員365日

3

区分

単位単価 1 円

3 建物借上調整区域（単位数未満） 共通 ＊

3 介護支援４人定員（夜間あり） 共通 24,170

3

3

3

338673

338674



1　共同生活援助サービス費

　（２）共同生活援助　横浜市内ホーム　平日運営型

  　　　単位数は請求額の上限です。＊請求額が上限未満の場合に入力してください。

　　　ア　通常分

3 建物借上（単位数未満） 共通 ＊

3 建物借上９人定員 共通 32,770

3 建物借上10人定員 共通

36,870

建物借上４人定員 共通 44,250

3 建物借上５人定員 共通 35,400

3

3 介護支援９人定員（夜間なし） 共通 8,000

3 介護支援10人定員（夜間なし） 共通 7,200

3 介護支援７人定員（夜間なし） 共通 10,280

3 介護支援８人定員（夜間なし） 共通 9,000

339234

339235

339236

339237

3 介護支援５人定員（夜間なし） 共通 14,400

3 介護支援６人定員（夜間なし） 共通 12,000

3 介護支援10人定員（夜間あり） 共通 9,670

3 介護支援４人定員（夜間なし） 共通 18,000

339227

339231

339232

339233

3 介護支援８人定員（夜間あり） 共通 12,080

3 介護支援９人定員（夜間あり） 共通 10,740

3 介護支援６人定員（夜間あり） 共通 16,110

3 介護支援７人定員（夜間あり） 共通 13,810

339223

339224

339225

339226

3 介護支援４人定員（夜間あり） 共通 24,170

3 介護支援５人定員（夜間あり） 共通 19,340

3 水道料金 共通 1,300

339221

339222

339100

3 建物借上調整区域（単位数未満） 共通 ＊

3 建物借上調整区域９人定員 共通 27,770

3 建物借上調整区域10人定員 共通 25,000339217

339218

3 建物借上調整区域８人定員 共通 31,250

37,500

3 建物借上調整区域５人定員 共通 30,000

3 建物借上調整区域６人定員 共通 25,000

8,000

2,000

3 サービス管理費

3

運営基本費６人定員平日

運営基本費５人定員平日

3

3

3

3

3

3

3

3

339112

運営基本費７人定員以上平日

3

3 建物借上８人定員 共通

3 建物借上調整区域４人定員 共通

3

3

339118

339211

339212

18,000

3

2

14,000

1以下

共通 29,500

18,000

22,000

15,000

1,000

2,000

建物借上調整区域７人定員 共通 21,420

29,500

建物借上７人定員 共通 25,280

2 10,000

3,000

円

運営基本費４人定員平日

1以下

1

5,000

運営基本費５人定員平日

単位単価

2

建物借上６人定員

運営基本費５人定員平日

運営基本費７人定員以上平日

運営基本費７人定員以上平日 3

1以下

運営基本費６人定員平日 4

運営基本費７人定員以上平日 4

3

3

3

運営基本費６人定員平日

運営基本費４人定員平日 1以下

説明 区分

運営基本費６人定員平日

単位数
（月額）

16,000

3 9,000

2

3

共通

事業
区分

339771

339772

339773

339774

339111

サービス
コード

339109

339741

339742

339751

339752

339753

339761

339762

339763

339764

339113

339114

339115

339213

339214

339215

339216

339116

339117



　　　イ　本体請求が０日の場合

  　　 　単位数は請求額の上限です。＊請求額が上限未満の場合に入力してください。

　　　

3 介護支援６人定員（夜間なし） 共通 12,000

3 介護支援７人定員（夜間なし） 共通 10,280

3 介護支援10人定員（夜間なし） 共通 7,200

3 介護支援８人定員（夜間なし） 共通 9,000

3 介護支援９人定員（夜間なし） 共通 8,000338236

338237

3 介護支援４人定員（夜間なし） 共通 18,000

3 介護支援５人定員（夜間なし） 共通 14,400

3 介護支援９人定員（夜間あり） 共通 10,740

3 介護支援10人定員（夜間あり） 共通 9,670

338226

338227

338231

338232

3 介護支援７人定員（夜間あり） 共通 13,810

3 介護支援８人定員（夜間あり） 共通 12,080

3 介護支援５人定員（夜間あり） 共通 19,340

3 介護支援６人定員（夜間あり） 共通 16,110

338222

338223

338224

338225

3 水道料金 共通 1,300

3 介護支援４人定員（夜間あり） 共通 24,170

3 建物借上調整区域９人定員 共通 27,770

3 建物借上調整区域10人定員 共通 25,000

338216

338217

338218

338100

338221

25,000

3 建物借上調整区域７人定員 共通 21,420

3 建物借上調整区域８人定員 共通 31,250338215

3 建物借上９人定員 共通 32,770

3 建物借上10人定員 共通 29,500

3 建物借上７人定員 共通 25,280

3 建物借上８人定員 共通 36,870

338114

338115

338116

338117

3 建物借上５人定員 共通 35,400

3 建物借上６人定員 共通 29,500

3 建物借上４人定員 共通 44,250

事業
区分

説明 区分

運営基本費４人定員平日 2

1以下

3 3,000

サービス
コード

3

3 運営基本費６人定員平日 1以下 22,000

4

3 運営基本費４人定員平日 1以下

3 5,000

運営基本費７人定員以上平日

3

16,000

10,000

3

3

3

2

338109

338741

338742

338751

338752

338753

3

3

運営基本費５人定員平日

2

2

1以下

3

4

14,000

2,000

18,000

共通

18,000

1

1,000

9,000

円

サービス管理費

3

単位単価

8,000

15,000

運営基本費７人定員以上平日

単位数
（月額）

運営基本費５人定員平日

2,000

運営基本費７人定員以上平日

運営基本費６人定員平日

運営基本費７人定員以上平日

運営基本費６人定員平日

運営基本費５人定員平日

3

3

運営基本費６人定員平日

3

3

3 建物借上（単位数未満） 共通 ＊

3 建物借上調整区域（単位数未満） 共通 ＊

3 建物借上調整区域４人定員 共通 37,500

3 建物借上調整区域５人定員 共通 30,000

3 建物借上調整区域６人定員 共通

338118

338211

338212

338213

338214

338761

338762

338233

338234

338235

338763

338764

338771

338772

338773

338774

338111

338112

338113



1　共同生活援助サービス費

　（３）共同生活援助　神奈川県域ホーム

　　　ア　通常分

単位単価 １円

事業
区分

サービス
コード

説明 区分
単位数

（月額）

3 330201 ＧＨ）運営費１級地基本（旧６：１）区分１以下 21 18,149

3 330202 ＧＨ）運営費１級地基本（旧６：１）区分２ 22 16,234

3 330203 ＧＨ）運営費１級地基本（旧６：１）区分３ 23 4,013

3 330301 ＧＨ）運営費１級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分１以下 21 15,469

3 330302 ＧＨ）運営費１級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分２ 22 11,456

3 330401 ＧＨ）運営費１級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分１以下 21 7,000

3 330402 ＧＨ）運営費１級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分２ 22 1,559

3 330601 ＧＨ）運営費２級地基本（旧６：１）区分１以下 21 20,247

3 330602 ＧＨ）運営費２級地基本（旧６：１）区分２ 22 18,757

3 330603 ＧＨ）運営費２級地基本（旧６：１）区分３ 23 7,388

3 330701 ＧＨ）運営費２級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分１以下 21 17,871

3 330702 ＧＨ）運営費２級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分２ 22 14,284

3 330703 ＧＨ）運営費２級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分３ 23 3,248

3 330801 ＧＨ）運営費２級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分１以下 21 9,828

3 330802 ＧＨ）運営費２級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分２ 22 4,872

3 331001 ＧＨ）運営費３級地基本（旧６：１）区分１以下 21 20,794

3 331002 ＧＨ）運営費３級地基本（旧６：１）区分２ 22 19,365

3 331003 ＧＨ）運営費３級地基本（旧６：１）区分３ 23 8,208

3 331101 ＧＨ）運営費３級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分１以下 21 18,448

3 331102 ＧＨ）運営費３級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分２ 22 14,983

3 331103 ＧＨ）運営費３級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分３ 23 4,191

3 331201 ＧＨ）運営費３級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分１以下 21 10,527

3 331202 ＧＨ）運営費３級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分２ 22 5,693

3 331401 ＧＨ）運営費４級地基本（旧６：１）区分１以下 21 22,375

3 331402 ＧＨ）運営費４級地基本（旧６：１）区分２ 22 21,250

3 331403 ＧＨ）運営費４級地基本（旧６：１）区分３ 23 10,732

3 331501 ＧＨ）運営費４級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分１以下 21 20,242

3 331502 ＧＨ）運営費４級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分２ 22 17,111

3 331503 ＧＨ）運営費４級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分３ 23 6,957

3 331601 ＧＨ）運営費４級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分１以下 21 12,655

3 331602 ＧＨ）運営費４級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分２ 22 8,186

3 331801 ＧＨ）運営費５級地基本（旧６：１）区分１以下 21 23,439

3 331802 ＧＨ）運営費５級地基本（旧６：１）区分２ 22 22,496

3 331803 ＧＨ）運営費５級地基本（旧６：１）区分３ 23 12,434

3 331901 ＧＨ）運営費５級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分１以下 21 21,458

3 331902 ＧＨ）運営費５級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分２ 22 18,540

3 331903 ＧＨ）運営費５級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分３ 23 8,781

3 332001 ＧＨ）運営費５級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分１以下 21 14,084

3 332002 ＧＨ）運営費５級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分２ 22 9,828

3 332201 ＧＨ）運営費６級地基本（旧６：１）区分１以下 21 25,567

3 332202 ＧＨ）運営費６級地基本（旧６：１）区分２ 22 24,989

3 332203 ＧＨ）運営費６級地基本（旧６：１）区分３ 23 15,778

3 332301 ＧＨ）運営費６級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分１以下 21 23,829

3 332302 ＧＨ）運営費６級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分２ 22 21,367

3 332303 ＧＨ）運営費６級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分３ 23 12,490

3 332401 ＧＨ）運営費６級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分１以下 21 16,911

3 332402 ＧＨ）運営費６級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分２ 22 13,141

3 332403 ＧＨ）運営費６級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分３ 23 3,960

3 332601 ＧＨ）運営費７級地基本（旧６：１）区分１以下 21 27,148

3 332602 ＧＨ）運営費７級地基本（旧６：１）区分２ 22 26,874

3 332603 ＧＨ）運営費７級地基本（旧６：１）区分３ 23 18,301



事業
区分

サービス
コード

説明 区分
単位数

（月額）

3 332701 ＧＨ）運営費７級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分１以下 21 25,623

3 332702 ＧＨ）運営費７級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分２ 22 23,495

3 332703 ＧＨ）運営費７級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分３ 23 15,256

3 332801 ＧＨ）運営費７級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分１以下 21 19,039

3 332802 ＧＨ）運営費７級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分２ 22 15,634

3 332803 ＧＨ）運営費７級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分３ 23 7,092

3 333001 ＧＨ）運営費その他基本（旧６：１）区分１以下 21 28,728

3 333002 ＧＨ）運営費その他基本（旧６：１）区分２ 22 28,728

3 333003 ＧＨ）運営費その他基本（旧６：１）区分３ 23 20,824

3 333004 ＧＨ）運営費その他基本（旧６：１）区分４ 24 1,976

3 333101 ＧＨ）運営費その他基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分１以下 21 27,416

3 333102 ＧＨ）運営費その他基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分２ 22 25,592

3 333103 ＧＨ）運営費その他基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）区分３ 23 17,992

3 333201 ＧＨ）運営費その他基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分１以下 21 21,136

3 333202 ＧＨ）運営費その他基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分２ 22 18,096

3 333203 ＧＨ）運営費その他基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）区分３ 23 10,192

3 333301 県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅰ（施設又は病院から）区分１以下 21 9,120

3 333302 県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅰ（施設又は病院から）区分２ 22 9,120

3 333303 県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅰ（施設又は病院から）区分３ 23 9,120

3 333304 県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅰ（施設又は病院から）区分４ 24 9,120

3 333305 県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅰ（施設又は病院から）区分５ 25 9,120

3 333306 県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅰ（施設又は病院から）区分６ 26 9,120

3 333401 県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅱ（在宅等から）区分１以下 21 7,296

3 333402 県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅱ（在宅等から）区分２ 22 7,296

3 333403 県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅱ（在宅等から）区分３ 23 7,296

3 333404 県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅱ（在宅等から）区分４ 24 7,296

3 333405 県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅱ（在宅等から）区分５ 25 7,296

3 333406 県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅱ（在宅等から）区分６ 26 7,296

3 333500 県単ＧＨ）上限管理事務加算体験利用 99 1,500

3 333501 県単ＧＨ）上限管理事務加算区分１以下 21 1,500

4 333502 県単ＧＨ）上限管理事務加算区分２ 22 1,500

3 333503 県単ＧＨ）上限管理事務加算区分３ 23 1,500

3 333504 県単ＧＨ）上限管理事務加算区分４ 24 1,500

3 333505 県単ＧＨ）上限管理事務加算区分５ 25 1,500

3 333506 県単ＧＨ）上限管理事務加算区分６ 26 1,500



　（４）共同生活援助　神奈川県域ホーム

　　　イ　本体請求が０日の場合

単位単価 １円

事業
区分

サービス
コード

説明 区分
単位数

（月額）

3 333701 ＧＨ）運営費１級地基本（旧６：１）本体０日区分１以下 21 18,149

3 333702 ＧＨ）運営費１級地基本（旧６：１）本体０日区分２ 22 16,234

3 333703 ＧＨ）運営費１級地基本（旧６：１）本体０日区分３ 23 4,013

3 333801 ＧＨ）運営費１級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分１以下 21 15,469

3 333802 ＧＨ）運営費１級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分２ 22 11,456

3 333901 ＧＨ）運営費１級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分１以下 21 7,000

3 333902 ＧＨ）運営費１級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分２ 22 1,559

3 334101 ＧＨ）運営費２級地基本（旧６：１）本体０日区分１以下 21 20,247

3 334102 ＧＨ）運営費２級地基本（旧６：１）本体０日区分２ 22 18,757

3 334103 ＧＨ）運営費２級地基本（旧６：１）本体０日区分３ 23 7,388

3 334201 ＧＨ）運営費２級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分１以下 21 17,871

3 334202 ＧＨ）運営費２級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分２ 22 14,284

3 334203 ＧＨ）運営費２級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分３ 23 3,248

3 334301 ＧＨ）運営費２級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分１以下 21 9,828

3 334302 ＧＨ）運営費２級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分２ 22 4,872

3 334501 ＧＨ）運営費３級地基本（旧６：１）本体０日区分１以下 21 20,794

3 334502 ＧＨ）運営費３級地基本（旧６：１）本体０日区分２ 22 19,365

3 334503 ＧＨ）運営費３級地基本（旧６：１）本体０日区分３ 23 8,208

3 334601 ＧＨ）運営費３級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分１以下 21 18,448

3 334602 ＧＨ）運営費３級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分２ 22 14,983

3 334603 ＧＨ）運営費３級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分３ 23 4,191

3 334701 ＧＨ）運営費３級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分１以下 21 10,527

3 334702 ＧＨ）運営費３級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分２ 22 5,693

3 334901 ＧＨ）運営費４級地基本（旧６：１）本体０日区分１以下 21 22,375

3 334902 ＧＨ）運営費４級地基本（旧６：１）本体０日区分２ 22 21,250

3 334903 ＧＨ）運営費４級地基本（旧６：１）本体０日区分３ 23 10,732

3 335001 ＧＨ）運営費４級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分１以下 21 20,242

3 335002 ＧＨ）運営費４級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分２ 22 17,111

3 335003 ＧＨ）運営費４級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分３ 23 6,957

3 335101 ＧＨ）運営費４級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分１以下 21 12,655

3 335102 ＧＨ）運営費４級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分２ 22 8,186

3 335301 ＧＨ）運営費５級地基本（旧６：１）本体０日区分１以下 21 23,439

3 335302 ＧＨ）運営費５級地基本（旧６：１）本体０日区分２ 22 22,496

3 335303 ＧＨ）運営費５級地基本（旧６：１）本体０日区分３ 23 12,434

3 335401 ＧＨ）運営費５級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分１以下 21 21,458

3 335402 ＧＨ）運営費５級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分２ 22 18,540

3 335403 ＧＨ）運営費５級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分３ 23 8,781

3 335501 ＧＨ）運営費５級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分１以下 21 14,084

3 335502 ＧＨ）運営費５級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分２ 22 9,828

3 335701 ＧＨ）運営費６級地基本（旧６：１）本体０日区分１以下 21 25,567

3 335702 ＧＨ）運営費６級地基本（旧６：１）本体０日区分２ 22 24,989

3 335703 ＧＨ）運営費６級地基本（旧６：１）本体０日区分３ 23 15,778

3 335801 ＧＨ）運営費６級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分１以下 21 23,829

3 335802 ＧＨ）運営費６級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分２ 22 21,367

3 335803 ＧＨ）運営費６級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分３ 23 12,490

3 335901 ＧＨ）運営費６級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分１以下 21 16,911

3 335902 ＧＨ）運営費６級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分２ 22 13,141

3 335903 ＧＨ）運営費６級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分３ 23 3,960

3 336101 ＧＨ）運営費７級地基本（旧６：１）本体０日区分１以下 21 27,148

3 336102 ＧＨ）運営費７級地基本（旧６：１）本体０日区分２ 22 26,874

3 336103 ＧＨ）運営費７級地基本（旧６：１）本体０日区分３ 23 18,301



事業
区分

サービス
コード

説明 区分
単位数

（月額）

3 336201 ＧＨ）運営費７級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分１以下 21 25,623

3 336202 ＧＨ）運営費７級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分２ 22 23,495

3 336203 ＧＨ）運営費７級地基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分３ 23 15,256

3 336301 ＧＨ）運営費７級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分１以下 21 19,039

3 336302 ＧＨ）運営費７級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分２ 22 15,634

3 336303 ＧＨ）運営費７級地基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分３ 23 7,092

3 336501 ＧＨ）運営費その他基本（旧６：１）本体０日区分１以下 21 28,728

3 336502 ＧＨ）運営費その他基本（旧６：１）本体０日区分２ 22 28,728

3 336503 ＧＨ）運営費その他基本（旧６：１）本体０日区分３ 23 20,824

3 336504 ＧＨ）運営費その他基本（旧６：１）本体０日区分４ 24 1,976

3 336601 ＧＨ）運営費その他基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分１以下 21 27,416

3 336602 ＧＨ）運営費その他基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分２ 22 25,592

3 336603 ＧＨ）運営費その他基本＋人員配置Ⅱ（旧５：１）本体０日区分３ 23 17,992

3 336701 ＧＨ）運営費その他基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分１以下 21 21,136

3 336702 ＧＨ）運営費その他基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分２ 22 18,096

3 336703 ＧＨ）運営費その他基本＋人員配置Ⅰ（旧４：１）本体０日区分３ 23 10,192

3 336801 本体０日・県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅰ（施設又は病院から）区分１以下 21 9,120

3 336802 本体０日・県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅰ（施設又は病院から）区分２ 22 9,120

3 336803 本体０日・県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅰ（施設又は病院から）区分３ 23 9,120

3 336804 本体０日・県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅰ（施設又は病院から）区分４ 24 9,120

3 336805 本体０日・県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅰ（施設又は病院から）区分５ 25 9,120

3 336806 本体０日・県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅰ（施設又は病院から）区分６ 26 9,120

3 336901 本体０日・県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅱ（在宅等から）区分１以下 21 7,296

3 336902 本体０日・県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅱ（在宅等から）区分２ 22 7,296

3 336903 本体０日・県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅱ（在宅等から）区分３ 23 7,296

3 336904 本体０日・県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅱ（在宅等から）区分４ 24 7,296

3 336905 本体０日・県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅱ（在宅等から）区分５ 25 7,296

3 336906 本体０日・県単ＧＨ）初期受入支援加算Ⅱ（在宅等から）区分６ 26 7,296

3 337000 本体０日・県単ＧＨ）上限管理事務加算体験利用 99 1,500

3 337001 本体０日・県単ＧＨ）上限管理事務加算区分１以下 21 1,500

3 337002 本体０日・県単ＧＨ）上限管理事務加算区分２ 22 1,500

3 337003 本体０日・県単ＧＨ）上限管理事務加算区分３ 23 1,500

3 337004 本体０日・県単ＧＨ）上限管理事務加算区分４ 24 1,500

3 337005 本体０日・県単ＧＨ）上限管理事務加算区分５ 25 1,500

3 337006 本体０日・県単ＧＨ）上限管理事務加算区分６ 26 1,500



　（５）共同生活援助　神奈川県域ホーム

　　　　県域家賃助成

単位単価 １円

事業
区分

サービス
コード

説明 区分
単位数

（月額）

3 337998 共同生活援助（県域）家賃助成 共通 ＊

3 337999 共同生活援助（県域）家賃助成(本体請求が０日の場合） 共通 ＊

＊請求額を入力。月途中の入退去は対象外です。

　（６）共同生活援助　神奈川県外ホーム

　　　　県外家賃助成

単位単価 １円

事業
区分

サービス
コード

説明 区分
単位数

（月額）

3 337996 共同生活援助（県外）家賃助成 共通 ＊

3 337997 共同生活援助（県外）家賃助成(本体請求が０日の場合） 共通 ＊

＊請求額を入力。月途中の入退去は対象外です。



1　共同生活援助サービス費

　（７）共同生活援助　川崎市内ホーム

　　　ア　通常分

 　   イ　本体請求が０日の場合

     ウ　家賃助成

＊請求額を入力。月途中の入退去は対象外。

単位単価 1 円

事業
区分

サービス
コード

説明 区分
単位数
（月額）

20,672

17,3283 330930 共同生活援助（川崎市内ホーム）世話人加算Ⅰ（１：６以上） 1以下

3 330933 共同生活援助（川崎市内ホーム）世話人加算　区分３ 3 24,624

3 330932 共同生活援助（川崎市内ホーム）世話人加算　区分２ 2

29,488

3 330935 共同生活援助（川崎市内ホーム）世話人加算　区分５ 5 30,400

3 330934 共同生活援助（川崎市内ホーム）世話人加算　区分４ 4

31,312

3 330950 共同生活援助（川崎市内ホーム）初期 共通 36,480

3 330936 共同生活援助（川崎市内ホーム）世話人加算　区分６ 6

事業
区分

サービス
コード

説明 区分

3 330951 共同生活援助（川崎市内ホーム）初期（日割り額） 共通 1,200

単位単価 1 円

単位数
（月額）

3 330942 共同生活援助（川崎市内ホーム）世話人加算　区分２ 2 20,672

3 330940 共同生活援助（川崎市内ホーム）世話人加算Ⅰ（１：６以上） 1以下 17,328

24,624

3 330944 共同生活援助（川崎市内ホーム）世話人加算　区分４ 4 29,488

3 330943 共同生活援助（川崎市内ホーム）世話人加算　区分３ 3

30,400

3 330946 共同生活援助（川崎市内ホーム）世話人加算　区分６ 6 31,312

3 330945 共同生活援助（川崎市内ホーム）世話人加算　区分５ 5

事業
区分

サービス
コード

説明 区分
単位数
（月額）

3 330961 共同生活援助（川崎市内ホーム）家賃助成

単位単価 1 円

共通 ＊

3 330962 共同生活援助（川崎市内ホーム）家賃助成(本体請求が０日の場合） 共通 ＊



1　共同生活援助サービス費

　（８）共同生活援助　東京都内ホーム

　　　ア　通常分

＊東京都基本額と国基準額の差額を請求。

    　イ　本体請求が０日の場合

＊東京都基本額と国基準額の差額を請求。

     ウ　家賃助成

＊請求額を入力。月途中の入退去は対象外。

3 339999 共同生活援助（東京都内） 共通

単位単価 1

事業
区分

サービス
コード

説明 区分

＊

＊

3 339998 共同生活援助（東京都内）居宅介護決定者

3 339997 共同生活援助（東京都内）重度障害者居宅介護決定者 共通

共通 ＊

円

単位数
（月額）

3 339996 共同生活援助（東京都内） 共通 ＊

3

単位単価 1 円

339995 共同生活援助（東京都内）居宅介護決定者 共通 ＊

3 339994 共同生活援助（東京都内）重度障害者居宅介護決定者 共通 ＊

サービス
コード

説明 区分
単位数
（月額）

3 339992 共同生活援助（東京都内）家賃助成(本体請求が０日の場合） 共通 ＊

事業
区分

サービス
コード

説明 区分
単位数
（月額）

3 339993 共同生活援助（東京都内）家賃助成 共通 ＊

単位単価 1 円

事業
区分
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